
Šilalės rajono savivaldybės teisės  

projektų antikorupcinio 

vertinimo taisyklių 

2 priedas 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

  
(Savivaldybės įstaigos, struktūrinio padalinio pavadinimas) 

DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2016 M. BALANDŽIO 28 D. 

SPRENDIMO NR.T1-149 ,,DĖL SOCIALINIŲ PASLAUGŲ FINANSAVIMO IŠLAIDŲ 

MAKSIMALAUS DYDŽIO NUSTATYMO“ PAKEITIMO 
________________________________________________________________________ 

(sprendimo projekto pavadinimas) 

 

 1.Parengto sprendimo projekto tikslai. Sprendimo projektas parengtas siekiant nustatyti 

finansavimo išlaidų maksimalų dydį už ilgalaikės ir trumpalaikės socialinės globos neįgaliems 

vaikams, našlaičiams ir vaikams likusiems be tėvų globos. 

  2. Kas inicijavo, kokios priežastys paskatino ir kuo vadovaujantis parengtas 

sprendimas. Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 18 straipsnio 1 dalimi bei Lietuvos Respublikos vyriausybės 2006 

m. spalio 10 d. nutarimu patvirtintos Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo 

metodikos 32 punktą, kuriame numatoma, kad Savivaldybė nustato maksimalų trumpalaikės ir 

ilgalaikės socialinės globos išlaidų finansavimo savo teritorijos gyventojams dydį. Atsižvelgiant į 

Skalvijos vaikų globos namų 2017 m. vasario 7 d. gautą raštą Nr.IS9-51 ,,Dėl informacijos“, ši 

socialinės globos įstaiga didina socialinės globos kainą (iki 2017-03-01 1 vaiko išlaikymui per 

mėnesį buvo nustatyta 785,00 Eur, o nuo 2017-03-01 nustatyta 864,00 Eur), todėl atitinkamai didėja 

Savivaldybės finansuojama dalis, o tai būtų didesnė už šiuo metu Savivaldybės tarybos nustatytą 

maksimalų dydį (buvo nustatytas 700,00 Eur per mėnesį).  

3.Galimos neigiamos pasekmės priėmus projektą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. Didėja biudžeto išlaidos finansuojant socialinės globos paslaugas 

neįgaliems vaikams, našlaičiams ir vaikams likusiems be tėvų globos. 

            4.Laukiami rezultatai.  
Bus  nustatytas maksimalus finansavimo dydis už ilgalaikės ir trumpalaikės socialinės 

globos neįgaliems vaikams, našlaičiams ir vaikams likusiems be tėvų globos. 

            5.Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti, 

papildyti ar pripažinti netekusiais galios, priėmus teikiamą sprendimo projektą.  

           Teisės aktų keisti nereikės. 

 

 

Socialinės paramos skyriaus         2017-02-20                                        Regina Armonienė 

vyr. specialistė                              

  
   (pareigos)   (data, parašas)                       (vardas, pavardė) 


